

Maksajavirastosopimus alkaen 2023, Ruokavirasto

Rakennus- ja ympäristölautakunta 08.03.2023 § 24
4520/14.03.00.00/2021

Valmistelija

Maaseutupalvelupäällikkö Kirsti Lepistö, kirsti.lepisto@salo.fi, 044 7787 200

Kuntien yhteistoiminta-alueet hoitavat tehtäviä, jotka on määritelty Neuvoston ja komission asetuksissa ja eräissä kansallisissa laissa. Ruokavirasto toimii horisontaaliasetuksen 9 artiklan mukaisena toimivaltaisen viranomaisen hyväksymänä maksajavirastona ja maksajavirastoasioita hoitavana kokonaisuutena sekä vastaa tehtävistä, jotka liittyvät maatalouden tukijärjestelmien markkinajärjestelmien ja maaseudun kehittämissuunnitelmien toimeenpanoon.

Laki maataloushallinnon järjestämisestä kunnissa (30.3.2010/210) määrittelee kunnan vastuut ja velvoitteet maataloushallinnon hoitamisessa. Lain 3 §:n mukaisesti kunnan on tehtävä Ruokaviraston kanssa sopimus Euroopan unionin kokonaan tai osaksi rahoittamaan maataloustukeen liittyvien maksajavirastotehtävien hoidosta. Sopimuksen on oltava sisällöltään sellainen, että tehtävien hoitoa koskevat Euroopan unionin lainsäädännössä asetetut vaatimukset voidaan täyttää.

Ruokavirasto on maksajavirastosopimuksella siirtänyt maksajavirastotehtävät kuntien yhteistoiminta-alueiden hoidettavaksi tarkoin määriteltyjen yksityiskohtien mukaisesti. Salon kaupunki on allekirjoittanut sopimuksen maksajavirastotehtävien hoitamisesta 27.2.2012 ja päivitetyn sopimuksen 23.2.2015.

Sopimus maksajavirastotehtävien hoitamisesta kuntien yhteistoiminta-alueilla tulee uudistaa varainhoitovuonna 2023 uuden ohjelmakauden vaatimuksia vastaavaksi.

Ruokaviraston ja Salon kaupungin välisellä sopimuksella kaupunki sitoutuu noudattamaan maksajavirastoasetuksen ehtoja organisaatorakenteesta, henkilöstöresursseista, koulutuksesta, eturistiriitojen ja esteellisyyksien ennaltaehkäisystä, riskien arvioinnista ja hallinnasta maksajavirastotehtävissä, petoksen torjunnasta sekä tukihakemusten käsittelyyn ja maksatuksiin liittyvistä yksityiskohtaisista menettelyistä. Vastuukunta varmistaa, että sillä on tehtävien eriyttämiseen ja sijaisjärjestelyiden toteuttamisen osalta riittävä henkilöstö maksajavirastotehtäviin, tehtäväkuvat ja rahamääräiset rajat ovat ajan tasalla. Kunta nimeää maaseutuhallinnon yksikölle päätoimisen ja asiantuntevan vastuuhenkilön, joka johtaa tehtäviä hoitavaa yksikköä.

Todentamisviranomaisella on oikeus tarkastaa kaupungin maaseutuhallintoa. Vastuukunta antaa vuosittain maksajavirastolle varainhoitovuotta koskevan maksajavirastotehtävien hoitamista koskevan vakuutuksen ja selostaa käyttämänsä menetelmät vakuutuksen perustelumuiotissa.

Sopimusta sovelletaan vastuukunnan suorittamiin tiettyjen Euroopan unionin ja kansallisten maataloustukien toimeenpanosta annetun lain mukaisesti siirrettyihin maksajavirastotehtäviin, jotka koskevat viljelijätukia. Siirretyt viljelijätukihallinnon maksajavirastotehtävät koskevat erityisesti tukihakemusten ja sitoumusten käsittelyä, päätöksentekoa, hallinnollista tarkastusta, pinta-alamonitoroinnin selvityspyyntöjen käsittelyä sekä takaisinperintöjen valmistelua ja takaisinperintöpäätösten tekemistä.

Sopimusta on päivitetty kuntien tehtäväksi tulevan pinta-alamonitorointityön, riskien arvioinnin ja eturistiriita-arviointityön tarkennuksilla sekä uusituilla säädösluetteloilla.

Sopimusluonnos on liitteenä (ei julkinen)

Esittelijä	Rakennus- ja ympäristövalvonnan johtaja
Päätösehdotus	Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää, että Salon kaupunki ja Ruokavirasto allekirjoittavat sopimuksen maksajavirastotehtävien hoitamisesta ja valtuuttaa rakennus- ja ympäristövalvonnan johtajan hyväksymään tarvittavat täsmennykset maksajavirastosopimukseen.
Päätös	Rakennus- ja ympäristölautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. Merkittiin, että Kirsti Lepistö poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn jälkeen klo 19.10.
Tiedoksianto	Ruokavirasto Maaseutupalvelut Rakennus- ja ympäristövalvonnan johtaja